术有限公司与乾承机械、上海乾鹏投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“上海乾鹏”）、姜明、曹东、梅

士东、李兵、孙楠、陈蓓、谢成宝（以下合称“交易方”）共同签订的《股权转让协议》中补偿条款的约

定，交易方 2018年度应补偿股份数合计 4,849,766股(其中姜明补偿 1,538,866 股，上海乾鹏补偿 915,500

股，曹东补偿 841,100股，梅士东补偿 589,400股，李兵补偿 525,500股，孙楠补偿 214,400股，陈蓓补

偿 119,100股，谢成宝补偿 105,900股)，现金补偿额合计为 13,681,443.86元，应补偿的股份由公司以 1

元价款回购注销。

公司于 2019 年 6 月 25 日发布了《关于业绩承诺补偿股份部分回购注销完成的公告》，并于 2019 年 6

月 25 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了姜明、曹东、李兵、孙楠未被司法冻结的股

份及上海乾鹏、谢成宝的股份合计 3,861,266股的回购注销，占回购前公司总股本 0.5293%。

   科大智能科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

64

2、上海三渠智能科技有限公司破产清算

公司控股公司上海三渠智能科技有限公司由于经营不善导致资不抵债，三渠智能向上海市第三中级人

民法院申请破产清算并获得正式立案受理，2019 年 11 月将三渠智能移交其破产管理人。截止本报告披露

日，三渠智能管理人已完成对三渠智能的财产清算，目前正在进行三渠智能的注销登记手续。

3、深圳博建电子科技有限公司股份回购

公司于 2015 年 9 月 24 日与上海博建电子科技有限公司（后更名为“深圳博建电子科技有限公司”，

以下简称“博建电子”）及其原股东（除科大智能以外的其他股东方合成“原股东”，下同）共同签订了《增

资协议》，科大智能出资 2,400 万元，占博建电子增资后注册资本的 20%（因博建电子 2016 年未实现承诺

净利润，2017 年 2 月博建电子原股东李坚将其持有的博建电子 5%股权无偿转让给科大智能，股权转让完

成后，科大智能占博建电子注册资本的 25%）。根据《增资协议》的约定，博建电子原股东承诺，2016年、

2017年和 2018年博建电子实际完成净利润分别不低于 600万元、1,600万元和 3,200万元。截止 2018 年

12 月 31 日，若博建电子未完成上述 2016-2018 年三年的累计承诺净利润，科大智能有权要求博建电子原

股东深圳市智造技研投资有限公司、深圳市盛博成长投资企业（有限合伙）、深圳市盛泰奇投资企业（有

限合伙）、李坚、李昭萱按照年利率 8%的复利率回购科大智能持有的博建电子 50%股权（即本次增资所支

付资金 2,400 万元的 50%部分 1,200万元）。

鉴于 2016年、2017年和 2018 年博建电子累计实现的净利润未能如约实现原股东承诺的三年累计净利

润 5,400 万元之协议约定，触发回购义务。报告期内，公司已收回博建电子部分股东股份回购款 499.83

万元。

   科大智能科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

65

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 347,577,760 47.64%   -86,161,287 -86,161,287 261,416,473 36.07%

其他内资持股 347,577,760 47.64%   -86,161,287 -86,161,287 261,416,473 36.07%

其中：境内法人持股 56,868,327 7.80%   -39,426,287 -39,426,287 17,442,040 2.41%

   境内自然人持股 290,709,433 39.84%   -46,735,000 -46,735,000 243,974,433 33.66%

二、无限售条件股份 381,970,696 52.36%   81,363,421 81,363,421 463,334,117 63.93%

人民币普通股 381,970,696 52.36%   81,363,421 81,363,421 463,334,117 63.93%

三、股份总数 729,548,456 100.00%   -4,797,866 -4,797,866 724,750,590 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司重大资产重组部分限售股份合计 6,136,042 股于 2019 年 6 月 17 日解除限售并上

市流通。

2、报告期内，公司第二期限制性股票激励计划预留部分第二次解锁期可解锁股份（可解锁股份 885,000

股，实际可上市流通股份 735,000 股）于 2019 年 7月 1日解除限售并上市流通。

3、报告期内，公司重大资产重组部分限售股份（可解除限售股份 29,237,850股，实际可上市流通股

份 5,616,142股）于 2019年 7月 8日解除限售并上市流通。

4、报告期内，公司发行股份募集配套资金限售股份（可解除限售股 40,162,684 股，实际可上市流通

股份 0股）于 2019年 8月 8日解除限售并上市。

5、报告期内，公司第二期限制性股票激励计划第三次解锁期可解锁股份（可解锁股份 8,174,400股，

实际可上市流通股份 7,134,400股）于 2019年 8月 26日解除限售并上市流通。

6、报告期内，因乾承机械未能完成 2018年度业绩承诺，公司于 2019 年 6月 25日在中国证券登记结

   科大智能科技股份有限公司 2019 年年度报告全文